atque diuinus Hebraeus ait ad eum: „iube statim absque omni dilatione uel induitiis scribere per omnem principatum tuum encycliam epistolam, ut omnem imaginalem picturam siue in tabulis siue per musia in parietibus siue in uasis sacris et uestibus altarium et quotquot huiusmodi repperiuntur in cunctis christianorum ecclesiis  
 5 exterminare ac perfecte deponere, necnon et quotquot in foris ciuitatum ad ornatum sunt et decorem in quacumque similitudine.” quin et satanae maligna operatione motus falsus diuinus addidit *omnem similitudinem*, argumentatus hoc, ut importabilem ostenderet inimicitiam quam contra nos habebat. ast tyrannus deceptione captus  
 10 huic leuitate usus obsecundauit, et mittens deposuit ab omni prouincia quae sub ipso erat sanctas imagines et residuas similitudines. et hoc modo non parcens deturpauit ecclesias dei per ueneficum Hebraeum sub potestate sua sitas, antequam perueniret malum ad terram istam. porro fugientibus deo amabilibus christianis, ne propriis manibus subuerterent sanctas imagines, Hebraeos deo odibiles et uilissimos Arabes  
 15 angariabant qui ad hoc missi erant amiraei. sicque incendebant uenerabiles iconas et domos ecclesiarum, modo quidem linientes, modo autem eradentes.  
 Quibus auditis pseudoepiscopus Nacoliae et hi qui circa ipsum erant imitati sunt iniquos Iudaeos et impios Arabes iniuriam inferentes ecclesiis dei.  
 Iustum autem iudico sacro uestro intimare auditui, qualem miser ille finem et ueneficus Hebraeus susceperit. cum enim hoc egisset, symbulus Hezidus non plus quam  
 20 duobus annis et dimidio uiuens defunctus est et perrexit in aeternum ignem. et imagines quidem in antiquo statu suo et honore restitutae sunt. porro huius filius Hulidus nomine indignatus tanquam homicidam sui patris ueneficum turpissima morte interfici iussit, digna pro factis falsae diuinationis suae portantem.

Ha. 322

Ma. 199

La.-Co. 387

19–21 cum – sunt ~ *LS<sup>b</sup>* p. 520,12–13 (*Pr* f. 77<sup>v</sup>–78<sup>r</sup>) (*uide supra*): „Sed ipse tyrannus anno altero mortuus est, et imagines in pristinum statum (statim *Pr<sup>ac</sup>*, u *Pr<sup>r-2</sup>* s.l.) cum honore restitutae”, et cetera.

P VE 19–21 ~ *LS<sup>b</sup>*

1 Hebraeus VE 2 scribe E scribi *ed. Rom.*\* | ut] *uide infra ad l. 5* 3 musia *ed. Rom.* (*cf. supra p. 311,17 et 377,7*): musios *codd.* 4 reperiuntur E *edd.* 5 exterminare – deponere] exterminant, ac p. deponant *ed. Rom.<sup>mg</sup>*, sed *interpres fort. per negligentiam uerborum graecorum constructionem secutus est (cf. supra l. 2 ut ~ ὄσπε)* 6 sathane VE 7–8 argumentatus – habebat] „gr. callide; ut nullam suspicionem suae contra nos inimicitiae daret” *ed. Rom.<sup>mg</sup>* 7–8 importabile] *Anast. ἀνυπόφορον uel ἀνυποφόρητον legit uel intellexit* 9 prouintia P E 11 ueneficium *Pr<sup>ac</sup>* (*i<sup>2</sup> exp.*) | Hebraeum VE 13 Hebraeos *codd.* 14 amiraei (*cf. Chron. trip. p. 210,18 al.*) V: amirei P, om. E *spatio relicto* 14–15 et – eradentes] *Anast. uerborum constructionem mutauit (expectaueris et ... liniebant ... eradebant)* 16 pseudoepiscopus (*sic*) P | Macolię P Nicolae E 17 Iudaeos] uidelicet V uidelicet Iudaeos *ed. Rom.*\* | iniuriam – dei] *Anast. uerborum constructionem mutauit* 19 Hebraeus VE | symbulus *ed. Rom.*: symbolus P simbolus V simbulus E; *cf. app. crit. gr.* | Ezidus *ed. Rom.*\* 20 ignem aeternum E *edd.* 22 tanquam ~ ὡς (*ut saepe*) | ueneficium *Pr<sup>ac</sup>* (*i<sup>2</sup> exp.*) 22–23 turpissima morte *ed. Rom.*: turpissimae morti P E turpissimae mortis V 23 pro factis ~ τὰ ἐπιχίρα? pro facto *ed. Rom.*\*